
0:30:00

Prezentace pro 1. ročníky a rodiče studentů

Bezpečnost UK



Přístup univerzity k rozvoji bezpečnosti 
„Hlavními nástroji pro zvýšení bezpečnosti na UK jsou posílení systémů varování, posílení správné reakce 
při incidentech, a zmírnění dopadu po incidentu. Tyto nástroje jsou v plném souladu s metodikou ochrany 
měkkých cílů vydanou MV ČR i s mezinárodními doporučeními a standardy.“

„Bezpečnost je na UK koordinována z centrální úrovně Bezpečnostním odborem, který následně 
komunikuje s určenými osobami na jednotlivých fakultách a součástech. Implementace bezpečnostních 
opatření je pak v gesci jednotlivých fakult a součástí a to zejména s ohledem na rozdílnost potřeb dle 
jednotlivých budov“

„Fakulty a součásti samostatně řeší oblasti bezpečnosti dle aktuálně identifikovaných potřeb, na žádost 
zajišťuje BO RUK metodické konzultace a vedení, připomínkuje dokumentaci a účastní se i kontrol státních 
orgánů.“



Koho kontaktovat při incidentech

Policie ČR  
158

Bezpečnostní 
odbor RUK

bezpecnostni
@ruk.cuni.cz

Jakýkoli 
zaměstnanec, 

kterému 
věříte

Vrátnice v 
objektu

Bezpečnostní odbor RUK můžete kontaktovat v následujících záležitostech: 
 Nahlášení incidentu nebo nebezpečné situace
 Dotazy na bezpečnost univerzity 
 Náměty a požadavky na školení  



Evropská linka
112

Národní tísňové linky



Varování při incidentech - KISS
Pokud se stane závažný incident, škola vám může podle situace zavolat, zaslat zprávu SMS nebo e-mail 
pomocí Krizového informačního a svolávacího systému – KISS. Do systému jsou kontaktní údaje studentů a 
zaměstnanců přidávány automaticky.

+420 272 002 001

+420 720 013 023

kiss@kiss.o2.cz

Volá z čísla

Zasílá SMS zprávy z čísla

Zasílá e-mail z adresy

Systém KISS



Jak můžete přispět k bezpečnosti 

Pracovat na své odolnosti fyzické i psychické (i s využitím služeb UK)

Všímat si svého okolí a komunikovat s vedením fakulty či BO RUK

Dodržovat provozní pravidla budovy 

Neodkládat velká zavazadla bez dozoru

Nevnášet zbraně do budov univerzity

Nainstalovat si aplikaci Záchranka 

Absolvovat kurz první pomoci 



Pro více informací k 
bezpečnosti při studiu se na 

nás neváhejte obrátit 

Bezpečnostní odbor Rektorátu UK
Linka odboru: +420 771 275 564
E-mail: bezpecnostni@ruk.cuni.cz


	Prezentace pro 1. ročníky a rodiče studentů
	Snímek číslo 2
	Koho kontaktovat při incidentech
	Snímek číslo 4
	Varování při incidentech - KISS
	Jak můžete přispět k bezpečnosti 
	Pro více informací k bezpečnosti při studiu se na nás neváhejte obrátit 

